UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL
Região Escoteira do Ceará

Avenida Aguanambi, 760 – Sala 104
José Bonifácio, Fortaleza, CE

Tel (85) 99989.4919
www.escoteirosdoceara.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FÓRUM ORDINÁRIO

O Núcleo Regional da Rede de Jovens Líderes - Ceará, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 22 dos Parâmetros Regulamentares da Rede de Jovens Líderes – Ceará, vem,
por meio deste, convocar a todos os jovens de 18 a 26 anos ao Fórum Ordinário, que se realizará
no dia 18 de Março de 2017, às 08 (oito) horas, no Centro Educacional Professor Moreira de
Sousa – Rua do Cruzeiro, 497 – Centro – 63.010-070 – Juazeiro do Norte – Ceará.

ORDEM DO DIA

1 – Abertura do XVI Fórum da Rede de Jovens Líderes – Ceará;

2 – Posse da Mesa;

3 – Aprovação da Ata do I Fórum Extraordinário da Rede de Jovens Líderes – Ceará;

4 – Relatório de Gestão 2015 – 2017;

5 – Relatório das Atividades da Rede em 2016;

6 – Calendário 2017;

7 – Eleição Coordenador Metropolitano 2017-2019, Comunicador Interior 2017-2019;

8 – Eleição Cidade-Sede do 3º Encontro Regional de Jovens Líderes – Ceará;

9 – Eleição de Delegados ao Fórum Nacional 2017;

10 – Assuntos Gerais;

11 – Posse dos eleitos;

12 – Encerramento.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

- Inscrição de Candidatos ao Núcleo: Envie a Ficha de Candidatura (disponível na página da
Rede) respondida para o e-mail rededejovenslideresceara@gmail.com até as 23:59 h do dia 17
de Fevereiro de 2017, impreterivelmente.

- Inscrição de Assuntos Gerais: esses deverão ser encaminhados ao e-mail
rededejovenslideresceara@gmail.com até o dia 17 de Fevereiro de 2016, impreterivelmente.

- Inscrição de Delegados para o Fórum Nacional: os candidatos deverão expor seu interesse no
momento destinado à eleição dos delegados ao Fórum Nacional 2017.

- Inscrição de Cidade-Sede para 3º Encontro Regional de Jovens Líderes - Ceará: Envie a Ficha
de Candidatura (disponível na página da Rede) respondida para o e-mail
rededejovenslideresceara@gmail.com até as 23:59 h do dia 17 de Fevereiro de 2017,
impreterivelmente.

Fortaleza, 17 de Dezembro de 2016.

Rede de Jovens Líderes - Ceará